
Premesso che :
con  DETERMINAZIONE  RCG  N°  230/2023  del  24/02/2023,  integrata con
determinazione  RCG N° 377/2023 DEL 21/03/2023, in vigenza del vecchio codice
dei  contratti,  veniva  indetta  gara  con  procedura  ordinaria  aperta,  in  modalità
telematica, ai sensi dell'art. 3 comma 1 lettera sss) ed art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016,
per  l’affidamento  del  servizio  di  trattamento,  escluso  trasporto,  finalizzato  a
recupero dei CER :20.01.08; CER20.03.02; CER 20.02.01;

l’espletamento  della procedura  di  gara  veniva  affidato  alla  CUC Area  Nolana  a
seguito della convenzione con il  Comune di Afragola  di cui alla deliberazione del
C.C. n. 13 del 15/02/2023; 
con le citate determinazione dirigenziali  si procedeva all'approvazione del CSA,
con relativi allegati e si stabiliva di indire gara d’appalto mediante procedura per
l'affidamento  del  servizio  “  DI  TRATTAMENTO  ESCLUSO  TRASPORTO  DEI  CER
200108-200302-200201 con aggiudicazione mediante il criterio d del prezzo più
basso , approvando il relativo quadro economico;
con DETERMINAZIONE RCG N° 877/2023 DEL 07/07/2023  veniva aggiudicata la
gara de quo alla ditta CASTALDO HIGH TECH SPA con sede legale in Napoli alla
via  Belvedere n. 52 CAP 80127 e sede operativa in Giugliano in Campania – Zona
A.S.I.  alla  via  Contrada  Pontericcio  Codice  Fiscale  04505821217-  Partita  IVA
04505821217 -REA 697808;
in  data  23/07/2023,  stante  la  necessità  urgente  e  indifferibile  si  procedeva
all'esecuzione anticipata del servizio ai sensi e per gli effetti del combinato disposto
dei commi 8 e 13 dell'art. 32 D.lgs 50/2016;
in  data  30/10/2023 veniva  sottoscritto  il  contratto;  estremi  registrazione  ADE:
Serie: 1T Numero: 42336 del 03/11/2023;
con  determina  RCG  N°  427/2024  del 21/03/2024  veniva  approvato  il
cronoprogramma ed il gruppo lavoro;
alla scadenza contrattuale avutasi in data 15/07/2024, con DETERMINAZIONE RCG
N° 1176/2024 DEL 18/07/2024 veniva disposta la proroga tecnica per mesi DUE;
con  DETERMINAZIONE RCG N° 427/2024 DEL 21/03/2024 veniva costituito il
gruppo  di  lavoro  ai  fini  del  riconoscimento  degli  incentivi  nonché  il  relativo
cronoprogramma in cui erronemente nell’ oggetto della determina veniva indicato
il CIG  9774969F96 riportato nei verbali della medesima gara  dalla CUC area
Nolana;

il cronoprogramma dei servizi previsto, conseguente alla Determina Dirigenziale
RCG N° 877/2023 DEL 07/07/2023 (approvato con  RCG N° 427/2024)  ed alla RCG
N° 1176/2024 DEL 18/07/2024 e riportato nella tabella che segue: 



con nota .Prt.G. 0055238/2024 - I - 06/11/2024 è stata redatta la relazione finale e verifica di
conformità  relativa all’ affidamento in oggetto;
occorre  procedere  alla  liquidazione  degli  incentivi  ex  art.  113  del  Dlgs
50/2016,  per la fase di esecuzione del servizio  (A.2a -A2.b  ) e per le attività
di certificazione e  verifica di conformità ( A.3 d.), come da allegato 1 parte
integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento  in  relazione  alla
scadenza  contrattuale  avutasi  in  data  15/07/2024  escludendo  pertanto  il
periodo di proroga tecnica;

Visto:

l’ attuale regolamento per la ripartizione del fondo per le funzioni tecniche di
cui all'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii;

la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.111/2019  del  29/07/2019  afferente  la
ripartizione del fondo per le funzioni tecniche di cui all'art. 113 del D.Lgs. n.
50/2016 ss.mm.ii,

che la procedura in oggetto veniva   intrapresa prima del 1° luglio 2023  in
vigenza del vecchio codice degli appalti D. Lgs.  50/2016 e che in ogni caso non
contrasta con le previsioni dell’attuale art. 45 D.lgs. 36/2023  (nuovo codice
degli appalti)

l’art. 184 D.Lgs. 18/08/2000 n°267 

e ss.mm.ii.;

Atteso  che 

il fondo viene destinato come 

segue:

Importo a base d'appalto ( incentivi) € 10.856,48  Importo complessivo spese
tecniche  (1,60%)   € 10.856,48  –  Compenso  tecnici   incaricati  (80%)   €
8.685,18 Fondo per l'innovazione (20%) € 2.171,30  dando atto che la spesa
risulta impegnata sul capitolo    387 impegno N.   1179  /2023      –    

che bisogna provvedere al pagamento dell’incentivo al personale incaricato per
l’appalto  di  cui  alla  procedura  di  gara innanzi  indicata,  ai  sensi  del  citato



regolamento così come  ripartito nell’allegato per una somma totale  pari ad   €  €
5.211,11 ( spettanze lorde) di cui 3.938,86 spettanze nette

Ritenuto, pertanto necessario procedere al pagamento di tale somma si propone di:

DETERMINARE

Il pagamento di  € € 5.211,11 ( spettanze lorde) di cui 3.938,86 spettanze nette
quale incentivo per le funzioni tecniche di cui all'art.113 D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii ed
in  esecuzione  al  Regolamento  approvato  con  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.
31/2018  del  01/03/2018,  relative  al  servizio  di  cui  all’oggetto,  come  riportate
nell’allegato 1;
Di prelevare la somma complessiva di  €  5.211,11 ( spettanze lorde) dal capitolo
n. 387 impegno N.   1179  /2023 -  esercizio finanziario 2024  ;

il  dirigente di  settore ha verificato che è stato  rispettato il  limite imposto
dall’art.113  del  codice  degli  appalti  in  relazione  all’importo  massimo
erogabile nel corso dell’anno per singolo dipendente a titolo di incentivo
per funzioni tecniche pari al 50% del trattamento economico complessivo
annuo lordo. L’eventuale quota spettante oltre il limite non viene erogata
e  costituisce  economia  di  spesa  ai  sensi  del  vigente  regolamento
comunale art.8 comma 4.

l’invio  del  presente provvedimento,   al  Responsabile del  Servizio Finanziario
affinché provveda, effettuati i controlli sulla sussistenza dell’ impegno e della
liquidazione, alla sottoscrizione del mandato di pagamento della spesa di cui
trattasi;

Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i
profili di propria competenza.

Quadro (D.Lgs. n.118/11 – 
L.190/2014)Titolo giuridico

Vigente Regolamento recante norme per
la ripartizione dell’incentivo per le 
funzioni tecniche 

Scadenza Anno 2024
Esercizio di imputazione €  5.211,11  - capitolo   n.   387 impegno N.   

1179  /2023  esercizio finanziario 2024   –   ;  



 Istruttore Direttivo

dott. Vincenzo Volpicelli

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal 
responsabile dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del 

procedimento svolto ; Visti :

l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli 
adempimenti di competenza del Dirigente di Settore o di servizio;

Lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, 
relativamente alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo 
esterno;

L'art.183 del T.U.E.L. e gli art.42 e segg. del Regolamento Comunale di 
contabilità che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e 
degli impegni di spesa;

L'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e 
contabile.

DETERMINA

di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente 
atto e che nel presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

dare atto che la presente determina:

è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario 
qualora la presente comporti impegni di spesa;

va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;



il Responsabile dell'Ufficio Segreteria annoterà sotto la propria 
responsabilità, sul frontespizio del presente atto, il numero d'ordine 
progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del 
Registro Generale;

va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso l'Ufficio Segreteria.

Il DIRIGENTE

Ing. Nunzio Boccia


		2024-12-02T12:15:34+0100
	NUNZIO BOCCIA




